
  EE..RR..PP..  MMAASSSSAA  CCAARRRRAARRAA  SS..pp..AA.. 
  Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara 
  

1 

 

   Via Roma 30 - 54033 Carrara MS - www.erp.ms.it - erp.ms@legalmail.it 
 Tel. 0585 72242 - Fax 0585 75567 - C.F. e P. Iva 01095200455 - C.C.I.A.A. Massa Carrara N. 112653 
 Capitale Sociale interamente versato € 3.000.000,00 (Euro tremilioni/00) 
  

 MOD.TEC.DL.03 – REV2 - 08/09/2020 
Data 04/11/2024 - C:\Users\Riccardo\Desktop\Società\1.RRStudio\Lavori in corso\ERP 2023\DL\esecuzione\DL.03_Verbale Consegna Lavori_parziale.doc 

Area Tecnica Patrimoniale – Servizio Progettazione e Realizzazione Interventi 
 

Finanziamento: Fondo Complementare al Piano Nazionale di ripresa e resilienza Legge n.101/2021 – Dpcm 
15.09.2021 – REGIONE TOSCANA (L.R. 77/98) – ELENCO A 
Codice intervento: 1084-01 CIG: 953810988A CUP: D57H21008740003 
Lavori: MS su alloggi con efficientamento energetico – Comuni di Massa e Aulla 
Impresa Appaltatrice: BM COSTRUZIONI srl con sede in Pisa V. Oratorio 63 (PI) 
Importo a base d’asta: lavori  € 849.359,90 + O.S. € 27.952,36 = € 877.312,26 
Importo netto contratto: lavori € 690.784,40 + O.S. € 27.952,36 = € 718.736,76 
Contratto: in data 27/03/2023 
 

VERBALE RIPRESA DEI LAVORI 

(art. 5 comma 2 del DM 49/2018) 

Il giorno 04 del mese di Novembre dell'anno 2024, il sottoscritto Ing. Riccardo Riccardi, in qualità di Direttore 

dei Lavori, a seguito del preavviso dato all'impresa appaltatrice, è convenuto sul luogo dove debbono 

riprendere i lavori, dove alla presenza dei Signori: 

- Massimo Bernardini, Legale Rappresentante dell'Impresa appaltatrice. 

 

alla presenza continua di tutti gli intervenuti e: 

 

- richiamato il verbale di consegna dei lavori in data 27.04.2023; 

- richiamato il verbale di sospensione parziale dei lavori in data 12.08.2024; 

- considerato che sono cessate le cause che impedivano di procedere con le necessarie regolarità e 

continuità tali da garantire la perfetta esecuzione dell'opera; 

ORDINA 

All'Impresa appaltatrice di riprendere tali lavorazioni in data odierna. 

Del che è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dagli intervenuti e 

trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento. 

 

L'Impresa appaltatrice Massimo Bernardini _______________________ 

 

Il Direttore Dei Lavori Ing. Riccardo Riccardi _______________________ 

 

Visto: Il Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Moreno Furia 

___________________ 


